
Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 1 από 4

Η  Γενική Γραμματέας Διαχείρισης Κοινοτικών και άλλων πόρων

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της 

αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 53/Α/31.03.2010),

2. Την με αρ. πρωτ. C/2007/5534/12-11-2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» 2007-2013 του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας 

(Κωδικός CCI 2007GR05UPO001),

3. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ ΕΥΣ1749 /27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει,

4. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 25253/2235/7-4-2008 «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 118267/14-12-2000 Κοινής 

Απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 

Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων (Φ.Ε.Κ. 1595/Β’/29-12-2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με σκοπό την 

αναδιάρθρωσή της, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3614/2007» (ΦΕΚ 603/Β’/8-4-2008), με την οποία συστάθηκε η Ειδική 

Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού».

5. Την αριθμ. 15980/Δ1.5161/1-9-2011(ΦΕΚ 295/Υ.Ο.Δ.Δ./1-9-2011) απόφαση «περί ορισμού  του Γενικού Γραμματέα 

Διαχείρισης Κοινοτικών και Άλλων Πόρων».  

6. Την με αρ. πρωτ. 80028/27-3-2002 Απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών  Ασφαλίσεων και εξουσίας 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΘΗΝΑ, 30/07/2012
Α.Π. : 2.18030/οικ.6.4292

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
Ταχ. Δ/νση : Κοραή 4 ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας : 105 64
Πληροφορίες : ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΤΣΕΡΓΑ
Τηλέφωνο : 210 5201200 2105201200
Fax : 2105241311
Email : ptserga@mou.gr

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  ΚΑΙ  ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ ΠΟΡΩΝ

ΘΕΜΑ: Ένταξη της Πράξης "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΓΕΝΝΗΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ- «Υγεία, Πρόληψη για την Γέννηση 

Υγιών Παιδιών – με τη Δημιουργία Προσωπικού, που θα παρέχει Συμβουλευτική ζευγαριών και υποψηφίων 

γονέων στο Δήμους Γλυφάδας»" με κωδικό MIS 376562 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού" 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΓΕΝΝΗΤΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

Προς:

ΜΙΛΤΙΑΔΟΥ 34, 16675, ΓΛΥΦΑΔΑ

ΑΔΑ: Β41ΧΛ-ΚΒΗ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 2 από 4

Αποφασίζει

την Ένταξη της Πράξης "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΓΕΝΝΗΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ- «Υγεία, Πρόληψη για την Γέννηση Υγιών 

Παιδιών – με τη Δημιουργία Προσωπικού, που θα παρέχει Συμβουλευτική ζευγαριών και υποψηφίων γονέων στο Δήμους

Γλυφάδας»" στον Αξονα Προτεραιότητας "08 - Διευκόλυνση της πρόσβασης στην Απασχόληση στις  3 περιφέρειες 

υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα Διαχείρισης Κοινοτικών και άλλων Πόρων στους Προϊσταμένους των Ειδικών Υπηρεσιών:

α) Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος «Απασχόληση και Επαγγελματική Κατάρτιση»

β) Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος της Κοινοτικής Πρωτοβουλίας «EQUAL».

γ) «Συντονισμού  και Παρακολούθησης Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου» και

δ) «Εφαρμογής Συγχρηματοδοτούμενων Ενεργειών από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο» 

     και τους Προϊστάμενους μονάδων αυτών. 

7. Την με αρ. πρωτ. 5898/28/24-3-2010 Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Εργασίας και 

Κοινωνικής Ασφάλισης και εξουσίας έκδοσης Διοικητικών πράξεων και εγγράφων στο Γενικό Γραμματέα Διαχείρισης 

Κοινοτικών και άλλων πόρων.

8. Την από 20-6-2008 2η απόφαση με την γραπτή διαδικασία της Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού», με την οποία εγκρίθηκαν τα εξειδικευμένα κριτήρια ένταξης των πράξεων του Θεματικού Άξονα Προτεραιότητας 3, 

Κατηγορία Παρέμβασης 1 Ενεργητικές Πολιτικές Απασχόλησης.  

9. Την από 04-07-2011 12η Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού», με την 

οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια επιλογής για τη χρηματοδότηση πράξεων με τίτλο «Δημιουργία θέσεων απασχόλησης σε τοπικό

επίπεδο μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα»

10. Την υπ’ αριθμ. 1.5131/οικ.3.949/ΚΥΑ  (ΦΕΚ Β΄ 613/15-4-2011) των Υφυπουργών Εσωτερικών Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Οικονομίας  Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, της Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 

Ασφάλισης, με θέμα «Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης και Ελέγχου – Διαδικασία Εφαρμογής της 

πράξης «Δημιουργία θέσεων απασχόλησης σε τοπικό επίπεδο μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα» στο πλαίσιο 

του Εθνικού στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς για την προγραμματική Περίοδο 2007-2013

11. Την με αρ. πρωτ.  1.7634/οικ. 6.1395 πρόσκληση (κωδ. 37) της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού» για την υποβολή προτάσεων πράξεων σχετικά με τη «Δημιουργία θέσεων απασχόλησης σε τοπικό 

επίπεδο μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα, στην Περιφέρεια Αττικής», στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 08.

12. Την με αρ. πρωτ. 1203/15-7-2011 (Α.Π. ΕΥΔ:1.10350/6.2429/27-7-2011) αίτηση χρηματοδότησης πράξης του Δικαιούχου  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΓΕΝΝΗΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού» για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού», καθώς και το συνημμένο Τεχνικό Δελτίο 

της Προτεινόμενης Πράξης. 

13. Το αποτέλεσμα της Επιτροπής αξιολόγησης και επιλογής Δικαιούχων, που συγκροτήθηκε και λειτούργησε σύμφωνα  με 

την υπ αριθμ.1.9570/οικ.6.1974/13-7-2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Διαχείρισης Κοινοτικών και άλλων πόρων, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ αρ. πρωτ. 1.12753/οικ. 6.3010/15-9-2011 όμοια απόφαση.

14. Τα υπ αριθμ. 12/29-12-2011, 13/4-1-12, 14/5-1-12,15/09-01-2012, 16/10-1-12,17/12-01-2012, 18/13-1-12 και 19/16-1-12 

πρακτικά της Ειδικής Ελεγκτικής Επιτροπής της υπ αριθμ. 1.5131/οικ.3.949 /15 Απριλίου 2011 ΚΥΑ των Υπουργών 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης Και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης / Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας Και Ναυτιλίας / Εργασίας Και 

Κοινωνικής Ασφάλισης.

ΑΔΑ: Β41ΧΛ-ΚΒΗ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 3 από 4

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

5031 Αριθμός ανέργων που ωφελούνται από ενεργητικές πολιτικές 
απασχόλησης (Κατάρτιση, STAGE, ΝΘΕ, ΝΕΕ)

Αριθμός  15.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες

Έμμεσες Δαπάνες

 46,875.00

 2,203.13

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 12 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

σταδιακής εξόδου" του Ε.Π. "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού". 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2013 

 49,078.13  49,078.13

376562 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΓΕΝΝΗΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 3. Δικαιούχος:

3050210 4. Κωδικός Δικαιούχου:

 i.χωρίς ΦΠΑ

 i.χωρίς ΦΠΑ

 ii.ΦΠΑ

 ii.ΦΠΑ

 46,875.00

 2,203.13

 0.00

 0.00

Ε0348

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2012ΣΕ03480493

Βάση 
Παραστατικων

Βάση 
Παραστατικων

 46,875.00

 2,203.13

Σύνολο (1)

Σύνολο (2)

 46,875.00

 2,203.13

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 49,078.13 Ευρώ 

Η πράξη στοχεύει στη δημιουργία υπηρεσίας Συμβουλευτικής Οικογένειας, η οποία 
θα απαρτηθεί από 15   συνολικά ωφελούμενους του προγράμματος. Ειδικώτερα 
στόχος του προγράμματος είναι η παροχή συγκεκριμένων απλών και πολύ 
αποτελεσματικών συμβουλών σχετικών με την καθημερινή ζωή στο φυσικό και 
ψυχολογικό επίπεδο ( υγεία – πρόληψη – αγωγή υγείας από την αρχή της ζωής), 
προς τους νέους, τα ζευγάρια, και  τους υποψήφιους γονείς.

 6. Παραδοτέα πράξης: Στο τέλος της περιόδου υλοποίησης της πράξης κανός αριθμός υποψηφίων γονέων 
αναμένεται να έχουν ενημερωθεί από τις υπηρεσίες συμβουλευτικής της οικογένειας
Θα παραδίδονται επίσης 1) έντυπα προς τους μέλλοντες γονείς, για την αφομοίωση 
των προσληφθεισών γνώσεων 2) θα οργανωθεί η λειτουργία βιβλιοθήκης, με αφίσες 
και CD μουσικής, για ενημέρωση εντός του χώρου του συμπράττοντα φορέα και 3) 
προσδοκάται ότι θα έχει ήδη εκδηλωθεί εθελοντική προσφορά, ώστε το έργο να 
συνεχισθεί και στο μέλλον.

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.
ΑΔΑ: Β41ΧΛ-ΚΒΗ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 4 από 4

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνημμένο Σύμφωνο Αποδοχής των
Όρων της Απόφασης Ένταξης,  το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η  Γενική Γραμματέας Διαχείρισης Κοινοτικών και άλλων πόρων

Δαλλαπόρτα Άννα

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  49,078.13 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  49,078.13 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  49,078.13 (ποσό
    σε ευρώ).
    Η προτεινόμενη πίστωση έτους 2012 στο Π.Δ.Ε. 
ανέρχεται σε 49,078.13 (ποσό σε ευρώ)

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε0348
Φορέας ΣΑ: 1011400
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2012ΣΕ03480493
(νέο έργο Π.Δ.Ε.)

Π/Υ (1)

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης
2. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Εθνική Αρχή Συντονισμού, Νίκης 5-7, 101 80, Αθήνα
2. Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης / Διεύθυνση Οικονομικού, Πειραιώς 40, 101 82
3. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων Ε.Κ.Τ., Κοραή, 105 64, Αθήνα

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Γ. Γ. Δ. Κ. & Α.Π.
2. Δ20: Μονάδες Α’, Β1 ’ ,Γ, Δ’, Κ.Φ.

ΑΔΑ: Β41ΧΛ-ΚΒΗ


